
DR30 - 35 - 55

MODELO / MODÈLE / MODELO / MODEL DR30 
14KG

DR35 
17KG

DR50 
26KG

DR55 S 
25KG

DR75 
32KG

DR120 
51KG

DR170 
70KG

DR200 
83KG

Tambor / Tambour / Tambor / Innerdrum

Capacidade / Capacité / Capacidade / Capacity Kg 14 17 26 25 32 51 77 83

Porta  / Porte / Puerta / Door mm 670 710 740 810 740 825 825 865

Elétrico / Électrique / Eléctrico / Electric 
Potência de aquecimento / Puissance de chauffage / 
Potencia de calefacción / Heating power kW 21 24 30 27 36 60 N/A N/A

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

Gás / Gaz / Gas / Gas
Consumo / Consommation / Consumo / Consumption m3 0,22 0.22 0,21 0,30 0,31 0,47 0,81 1,01

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

Vapor / Vapeur / Vapor / Steam
Pressão e Potência Nominal / Pression et Puissance 
Nominale / Presión y Potencia nominal / Nominal 
Pressure and Power

bar/
kW 6,9/24,47 6,9/30,30 6,9/33,29 N/A 6,9/39,24 6,9/54,95 6,9/77,81 6,9/77,81

Tensão / Tension / Tensión / Tension V 230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

230 1N / 
50HZ

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

380/400 
 3/50Hz

Dimensões / Dimensions / Dimensiones / 
Dimensions

Sem embalagem / Sans Emballage / Sin Embalaje / 
Without Packing

F 
P 
A

710 
1155 
1625

800 
1155 
1625

980 
1190 
1960

875 
1350 
1700

980 
1350 
1960

1170 
1725 
2175

1345 
1775 
2390

1345 
1965 
2390

Com embalagem / Avec Emballage / Con Embalaje / 
With Packing

F 
P 
A

880 
1320 
2210

950 
1320 
2210

1170 
1350 
2240

1020 
1520 
2210

1170 
1500 
2240

1350 
1890 
2310

1530 
1950 
2550

1530 
2140 
2550

Peso Líquido / Poids net / Peso neto / Net weight kg 150 160 310 200 320 565 705 770

Peso Bruto / Poids Brut / Peso Bruto / Gross weight kg 220 230 395 300 410 675 825 895

DR 120 / 170 / 200DR50 - 75

SECADORES INDUSTRIAIS
SÉCHOIRS INDUSTRIELS
SECADORAS INDUSTRIALES
INDUSTRIAL DRYERS DR
Sem opção de moedeiros ou ligação a central
Sans monnayeurs ou liaison aux centrales • Sin opción de  conexion a central
No coin mechanism option or connection to centralDUAL

GPL OPCIONAL / GPL EN OPTION / GPL OPCIONAL / OPTIONAL GPL €
IPS70551903 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR35 240
IPS44330301 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR50 256
IPS44330302 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR75 275
IPS44330303 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR120 542
IPS44330304 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR170 558
IPS44330305 KIT CONVERSÃO GAS NATURAL PARA GPL MODELO DR200 690
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F: frente / P: profundidade / A: altura • L: front / P: profondeur / A: hauteur • L: frente / P: profundidad / A: altura • L: front / P: depth / A: height
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SECADORES INDUSTRIAIS
SÉCHOIRS INDUSTRIELS

SECADORAS INDUSTRIALES
INDUSTRIAL DRYERS 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • Electric Gás • Gaz • Gas • Gas 
Natural

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

TAMBOR GALVANIZADO 
TAMBOUR GALVANISÉ
TAMBOR ACERO 
GALVANIZED STEEL 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • 

Electric

COD. €

2121.816  21.934 
N/A  N/A 

N/A  N/A 

MOD. CAP.

DR120 (TR) 51KG

DR170 (TR) 70KG

DR200 (TR) 83KG

Gás  • Gaz • Gas • Gas
Natural

COD. €

2121.830  17.000 
2121.832  23.686 
2121.834  32.619 

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

COD. €

2121.850  19.838 
2121.852  29.388 
2121.854  38.641 

Gás  • Gaz • Gas • Gas
Natural

COD. €

2121.650  6.248 

2121.658  7.736 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • 

Electric

COD. €

2121.626 9.121

TAMBOR AÇO INOX
TAMBOUR ACIER INOX
TAMBOR ACERO INOX
STAINLESS STEEL DRUM 

MOD. CAP.

DR35 17KG

DR75 32KG

TAMBOR AÇO INOX REVERSÍVEL
TAMBOUR ACIER INOX REVERSIBLE
TAMBOR ACERO INOX  REVERSIBLE
REVERSIBLE STAINLESS STEEL DRUM 

Elétrico • Électrique • Eléctrico • 

Electric

COD. €

2121.628  23.198 
N/A N/A

N/A N/A

Gás  • Gaz • Gas • Gas
Natural

COD. €

2121.644  6.693 
2121.660  18.264 
2121.664  25.244 
2121.668  34.643 

Vapor • Vapeur • Vapor • Steam

COD. €

N/A N/A

2121.740  21.102 
2121.744  30.946 
2121.748  40.664 

MOD. CAP.

DR30 14KG

DR120 51KG

DR170 70KG

DR200 83KG

DR
Consultar stock • Consulter Stock • Consultar Stock • Check Availability

TR: tambor reversível / tambour acier inox reversible /tambor acero inox  reversible / reversible stainless steel drum

TR: tambor reversível / tambour acier inox reversible /tambor acero inox  reversible / reversible stainless steel drum

Sem opção de moedeiros ou ligação a central
Sans monnayeurs ou liaison aux centrales • Sin opción de conexion a central

No coin mechanism option or connection to central DUAL

confirmar disponibilidade
véfifier la disponibilité
confirmar la disponibilidad
confirm availability

confirmar disponibilidade
véfifier la disponibilité
confirmar la disponibilidad
confirm availability

confirmar disponibilidade
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability
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F: frente / P: profundidade / A: altura • L: front / P: profondeur / A: hauteur • L: frente / P: profundidad / A: altura • L: front / P: depth / A: height

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability
con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability
con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability

con
confirmer la disponibilité

confirm the availability
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